
PREZENTACE HLINECKÝCH VÝROBCŮ VE FRANCII
ve spolupráci s MAS Hlinecko

• NAVÁZANÉ KONTAKTY

– Normandie – (Pont l´Eveque)

– Poitou Charentes (Poitiers)

– Auvergne-Rhône-Alpes 
(Montélier)

– Provence (Aix en Provence)



PREZENTACE HLINECKÝCH VÝROBCŮ VE FRANCII
ve spolupráci s MAS Hlinecko

PROČ FRANCIE
– Důraz na řemeslnou a rukodělnou 

výrobu
– Zájem o specifické regionální produkty
– Podpora domácí produkce
– Podpora místního rozvoje
– Bohatá tradice místních trhů
– Atraktivnost francouzských výrobků, 

inspirace
– Zájem o Českou Republiku z fr. strany
– České tradiční výrobky nejsou ve Francii 

známy
– Dobré zhodnocení prezentovaných 

produktů
– Již navázané kontakty, dobré vazby, 

snadná komunikace



PREZENTACE HLINECKÝCH VÝROBCŮ VE FRANCII
ve spolupráci s MAS Hlinecko

PROČ HLINECKÝ REGION
- Nalézt obchodní partnery či 

individudální zájemce o hlinecké 
výrobky

- Podpořit kořeny a tradici rukodělné 
výroby

- Podpořit zaměstnanost regionu

- Zvýšit povědomí o Východočeském 
regionu a zvýšit cestovní ruch

- Upevnit historické kořeny Hlinecka

- Využít nabytých kontaktů a propojit 
dvě blízké kultury



PREZENTACE HLINECKÝCH VÝROBCŮ VE FRANCII
ve spolupráci s MAS Hlinecko

KDY
• JARO – duben, květen
- Důraz na velikonoční tématiku
- Příjemné cestování

• LÉTO – červen, červenec, srpen
- Téma trhu obecné
- Možnost koupání
- Příjemné cestování

• PODZIM – září, říjen, (listopad)
- Vánoční tématika
- Sklizeň vína
- Cestování bez problémů, jih Francie je 

teplý



PREZENTACE HLINECKÝCH VÝROBCŮ VE FRANCII
ve spolupráci s MAS Hlinecko

PROGRAM – CÍL
• PREZENTACE VÝROBKŮ

– MĚSTSKÝ TRH

– OBCHODNÍ CENTRUM

• PREZENTACE ČINNOSTI 
– ATELIERY, WORKSHOPY

– PREZENTACE A PRODEJ VÝROBKŮ

– UKÁZKY PRÁCE

• SEZNÁMENÍ SE S MÍSTNÍMI 
ŘEMESLNÍKY, OBCHODNÍKY

• TURISTIKA



PREZENTACE HLINECKÝCH VÝROBCŮ VE FRANCII
ve spolupráci s MAS Hlinecko

PREZENTACE VÝROBKŮ

2-3 DNY
• S ÚČASTÍ SAMOTNÉHO VÝROBCE

• V ZASTOUPENÍ VÝROBCE

• PRŮBĚH

– PRODEJ

– UKÁZKY PRÁCE

– UKÁZKY VÝROBY PRODUKTŮ -
ZPOPLATNĚNÉ

– SAMOSTATNÝ ATELIÉR PRO 
ZÁJEMCE PO TRHU - ZPOPLATNĚNÉ

– HUDEBNÍ DOPROVOD PO CELOU 
DOBU – MRÁKOTÍNKA – v jednání



PREZENTACE HLINECKÝCH VÝROBCŮ VE FRANCII
ve spolupráci s MAS Hlinecko

MÍSTNÍ (francouzská) ŘEMESLNÁ 
VÝROBA

2-3 DNY
• NÁVŠTĚVA MÍSTNÍCH VÝROBCŮ DLE 

ZÁJMU

(keramika, historická muzea, ovocnáři, 
zelináři, vinaři, pekařství, cukrářství, 
výroba sýrů, muzeum levandule …)

• VŠE LZE PŘIPRAVIT NA MÍRU

• ZÁLEŽÍ NA MÍSTĚ PREZENTACE, 
VZDÁLENOSTI A OBDOBÍ



PREZENTACE HLINECKÝCH VÝROBCŮ VE FRANCII
ve spolupráci s MAS Hlinecko

LOGISTIKA
• DOPRAVA

- AUTOBUSEM S JIŽ OTESTOVANÝM DOPRAVCEM

• UBYTOVÁNÍ
- INTERNÁT, FORMULE 1, UBYTOVACÍ ZAŘÍZENÍ 
(GITES, AUBERGE) – DLE POŽADAVKU

• STRAVA
- TRANSFER - VLASTNÍ

- NA MÍSTĚ
– SNÍDANĚ V RÁMCI UBYTOVÁNÍ

– POLOPENZE lze objednat

– UBYTOVÁNÍ S VLASTNÍ  KUCHYNÍ

• JAZYK
- PO CELOU DOBU ČESKO-FRANCOUZSKÝ 
DOPROVOD A PODPORA

- ČASTO LZE HOVOŘIT NĚMECKY I ANGLICKY



PREZENTACE HLINECKÝCH VÝROBCŮ VE FRANCII
ve spolupráci s MAS Hlinecko

TURISTIKA - DLE POŽADAVKU a 
ZÁJMU

• NÁVŠTĚVA ZAJÍMAVÝCH MĚST A 
PAMÁTEK

(Avignon, Lyon, Arles…)

• DEN U MOŘE či JEZERA, ŘEKY
(Azurové pobřeží, Drome…)

• FRANCOUZSKÝ VENKOV A ŠARM

• ODPOČINKOVÝ DEN



PREZENTACE HLINECKÝCH VÝROBCŮ VE FRANCII
ve spolupráci s MAS Hlinecko

• Nové zkušenosti a poznatky

• Získání nových kontaktů a 
inspirace

• Prodej vlastní produkce

• Vše šité „na míru“

• Francie jako ideální destinace pro 
cestování

• Jazyková podpora

• Známý kolektiv



PREZENTACE HLINECKÝCH VÝROBCŮ VE FRANCII
ve spolupráci s MAS Hlinecko

• Věřím, že se nám společně může podařit 
hezká věc, přivezeme si spoustu 
nezapomenutelných poznatků a nově 
navázaných přátelství.

Helena Spudilová, tel.: 608 800 211, helena.spudilova@gmail.com


